ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 18 de Março de 2020.
DESPACHO N° PP 00011/2020

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGARo resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00011/2020, que
objetiva: Contratação de instituição financeira para gestão da folha d.e pagamento, se.rvidores
públicos efeti vos municipai s ati vos I podendo ainda contemplar, comi.ssionados e contratados I do
TIPO MAIOROFERTAicom base nos eLemerit.os constantes do processo correspondente I os quais
apontam cornoproponente(s) vencedor (es) :

- BANCOBRADESCOS.A ..
CNPJ: 60.746.948/0001-12.
Item(s): L
Valor: R$ 303.010,00.

Publique-se e cumpra-se.

· ..

ESTADO DA PARAlBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESE.NCIALN° 00011/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurldica, referente ao Pregão Presencial nO 00011/2020, que objetiva:
Contratação de instituição financeira para gestão da folha de pagamento, servidores
públicos efetivos municipais ativos, podendo ainda contemplar, comissionados e
contratados, do TIPO MAIOR OFERTA; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: BANCO BRADESCO S.A. - R$ 303 010,00.

ltapororoca - PB, 18 de Março de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

D - Diário Oficial do Estado - 20.03.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 20.03.20

João Pessoa·Sexta-feira, 20 de Março de 2020 39. Diário Oficiai

ATENDERASNECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX-PB, pelo valor glo
bal de RS,62.325,16 (sessenta e (lois mil trezentos e vinte e cinco reais e dezesseis centavos), ficando u
cmprcsailMB TEC IMUNIZACAO LIDA, c;NE'J: 14,476.431i0002-G9,gunhadorudo único item, qual
seja: O I, pelo valor unitário de RS 0,15 (quinze) centavos por melro.quadrado e valor rolai anual de R$
62.325,16 (sessenta e dois mil trezentos e vinte. e cinco reais e dezesseis centavos).

Bayeux - PB, 19de março de 2020
EMANOEL DASILVAALVES
PresidenteCPlJPrcguclru

Prefeitura Municipalde Bayeux-Pb

I'REfEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
cosnssxoPERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
(NSTRUMHN'fO: CONTRATOADM1N1STRATNO N" 0004912020- FMS - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EMATA,PARAEVENTUALCONTRATAÇAo
DEEMPRESAESPECIALIZADANO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS,MEDI
CAMENTOS PSICOTRÓPICOS, MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E MEDICAMENTOS EXCEP
CIONAIS. PARAATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIADESAÚDE DAPREFEITURA
MUNICIPALDE BAYEUX.PB
MODAUDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRPW 00032/2019 - FMS - PMBEX, PROCESSO UCl
TATÓRION" 0007612019- FMS - PMBEX
DOTAC- : NATUREZADADESPESA: 3390.30 -MA.TERlALDE CONSUMO; 33.90.31- MATE-
RlAL, OU SERVIÇO PARADISTRIBUIÇÃO GRATUITA;2.151 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚD ~S; 10302.30252167 -MANUTENÇÃO DAS AçãES DE SAúDE AMBUlATORIAL
E HOSPITALARDE.MÉDIAEALTACOMPLEXIDADE; 10.302.302521M- MANUTENÇÃO DAS
UNIDADESDEPRONTOATENDIMENTO- UPA;10.302.30252096- MANUTENÇÃODOCENTRO
DE ATENÇÃO PSICOSOCrAl; 10.303.3024 2097 - MANUTENÇAo DE ASSISTÊNCIA FARMA
CÊUTICA; 10,301.3024 2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMADE ATENÇÃO BÁSICA - PAR.
VIGENCIA: DE 19 DE MARÇO DE 2020 A 31DE DEZEMBRO DE 2020CONTRAJANTE: PRE
FEITURA MUNICIPALDE BAYEUX - CNPJ OM.92A.5MtlOOOl-60
CONTRATADO: SO SAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES EIREU, CNPJ: 29,775.3 13/0001-01
VALOR;R$18.920,14DEZOITOMIL ENOVECENTOSE VINTE REAIS E QUATORZECEl\'TAVOS)

EXTRATO OE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRAIO ADMINISTRATIVON'000471202~FMS - PMBEX
OBJETO:REGlSTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EMATA, PARAEVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE'.MEDICAMENTOS BÁSICOS, MEDI
CAMENTOS PSICOTRÓPICOS, MEDICAMENTOS lNJETÁVEIS E MEDICAMENTOS EXCEP
CIONAIS, PARAATENDERASNECESSIDADES DASECRETARlA,DE SAÚDE DAPREFElTURA
MUNICIPALDEBAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRPN° 0003212019- FMS - PMBEX, PROCESSO UCI·
TATÓRION° 00076/2019 - FMS - PMBEX
DOTAÇAo: NATIlREZADADESPESA: 339030- MATERIAL DE CONSUMO; 33.90,32 -MATE
RIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUiTA: 2.15t - fUNDO l\JIUNICIPALDE
SAúDE - FMS: 10,302,3025.2167 - MANUTENÇAo DAS AçãES DE SAÚDE AMBULATORIAL
EHOSP!1ALARDEMÉDIAEALTACOMPLEXIDADE;10.302,30252lM4-MANUTENÇÃODAS
UNIDADESDEPRONTOATENDlMENTO- UPA; 10.302.30252096-MANUTENÇAO DO CENTRO
DE ATENÇÃOPSICOSOCIAL: I0.303.3Q242097 - MANUTENÇÃO DE ASSISTtNCIA FARMA
CÊUTICA; 10.301.3024 2L08 - MANUTENÇÃO DOPROGRAMA DE ATENÇÃOBÁSICA - PAR
VIGÊ.NCIA: DE 19 DE MARÇO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020CONTRATANTB: PRE
FEITURA MUNICIPALDE BAYEUX -CNPJ 08,924,581/0001-60
CONTRATADO:CIRURmCA MONTEBEllO'LTDA, CNPJ: 08,674,752/0001-40
VAL 164,880,00(CENTOESESSENTAEQUATROMIL EOITOCENTOSEOITENTAREAlS)

.EX O DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATOADMINISTRATIVO N" 00041112020-FMS- PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EMATA,PARAEVEN'l1JALCONTRATAÇAo
DEEMPRESAEs'PECIALIZADA NO FORNECIMENTO DEMEDICAMENTOS BÁSICOS.MEDI
CAMENTOS PSICOTRÓPICOS, MEDICAMENTOS INJb"TÁVEIS E MEDICAMENTOS EXCEP
CIONAIS, PARAATENDERAS I'IECElSSIDAOESDASECRETARIADE SAÚDE DAPREFEITURA
MUNlCIPALDEBAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP W 00032/2019 -FMS - PMBEX, PROCESSO UCl
TATÓRlOW 00076/2019 -FMS - PMBEX
DOTAÇ,liO:NATUREZADADESI'ESA: 3390.30 - MATERIALDE CONSUMO; 33.90.32- MATE
Rl.A,L,BEM OU SERVIÇO PARADISTRIBUIÇÃO GRATUITA.;2,151 - FUNDO MUNICIPALDE
SAÚDE-FMS; 10.302.30252167 -MANUTENçAo DAS AçãES DE SAÚDEAMBULATORlAL
E HOSPITALARDEMÉDIA EALTACOMPLEXIDADE: 10.302.30252184- MANUTHNÇÃQ DAS
UNIDADESDEPRONTOATENDIMENTO- UPA:10.302,30252096- MANUTENÇÃ,ODOCENTRO
DE ATENÇÃO PSICOSOClAL; 10.303.30242097 - MANUTENÇÃO DEASSIST~NCIA FARMA
CÊUTICA; 10,301.30242108 -MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃOBÁSICA-PAR.
VIGENClA: DE 19 DE MARÇO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020CONTRATANTE, PRE
FElTURAMUNlCIPALDE BAYEUX- CNPJ 08,924.581/0001-60
CONTRATADO:HOSPITAlMED EIREll, GNPl: 29.868,059/0001-88
VALOR: RS 70.903,56 (SETENTA MIL E NOVECENTOS E TRES REAIS E CtNQUHNTA E SEfS
CENTAVOS)

EXTRATO OE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATOADMINISTRATIVON" 0004612020- PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇAo DE EMPRESA ESl'ECIALfZADA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA
LOURIVALCAETANO NO BAIRRO DA IMACULADA NOMUNICÍPIO DE BAYEUXIPB
PROCESSO UCITATÓRlO: TOMADA DE PREÇOSN" 00005/2020 - PMBEX, PROCESSO ADMI
NISTRÂnvO N" 0001212020- PMBEX
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
DOTAÇAO: 44905l - OBRAS E rNSTALAÇÓES 2,07 - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

27..451.3046.1112 - CONSTRUÇÃO E REVIT. DE PRAÇAS E OITIROS ESPAÇOS PÚBLICOS
(RECURSO PRÓPRIO E DE REPASSES)
VIGENCfA: DE 19 DE MARÇO DE 1020 A 16DE AGOSTOOE Z020
CONTRATANTE: PRE}'EITURAMUNICIPALDE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001·60
CONTRATADO:MONTBRAVOCONSTRUCOES ESERVICOS EIRELT.GNP): 20,010332/0001-64
VALOR: R$ 135.012.76 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL E DOZE REAIS E SETENTA E SEIS
CENTAVOS)

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Presencial n" 000 I0/2010. OBJETO:Aquisiçâo Parcclada de Material de Higiene c
limpeza, pill'aAtender as Necessidades de Diversas Secretarias da'Adminiseução Municipal, Inclusive
Fundo Municipal de Saúde. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05
(cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicacão, comparecer junto a Comissão Perrna
aente de Licitação objetivaudo a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da comínaçãc
prevista no Art. 8I, da Lei Federal n' 8,666/93 e suasalterações posteriores: Eduardo Dienizio da Silva
_ CNPJ 31;806.184/000 1-05. Joelisson Cavalcante do Nascimento - CNPJ 24.747,519/0001-.04. Jose
Fhillypc dos Santos Brito - GNPJ 30.250,913/000'1-27. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Frei
Damião BOZZilllO,07 - CuUITO- Itapororoca - Pb - Itapororoca - PS, no horário das O~:OOas 12:00 horas
dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112.

Itaporcroca - PB. 19 de Março de 2020
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

PrefellJl

PREFEITURAMUNlCIPALDE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE:SAÚDE DE ITAPOROROCA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Presencial n" 0()0l2l2020. OBJETO: Aquisições Parceladas de Medicamento.
Destinados a Assistência Farmacêutica Junto-as Unidades Básicas de Saúde. Caps's, Sarnu e a Farmácia
Básica doMunicípio de Jtaperoroca/pb. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a. seguintes empresa; para no
prazo de.05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer juoto • Co
missão Permanente de Licitação objetivando a.assinatura do respectivo contrato, sob p-enade incidência
da conunaçâc prevista DO Art. 81, da Lei Federal n" 8'.666/9,1e suas alterações posteriores: Cirufarma
Comerciul Ltda - CNPJ 40. 7~7.15210001-09, Drogafonte LIda - CNPI OM,77M,201/0001-26..Endomed
Com e Rep de Medicamentos Lida - CNPJ 70,104.344/0001,16, Nnmed - Disrribuicao, Importacao e
Expcrracao de Medicamente - CNP! 15.218.56lI0001-39. Panorama Comercio de Produtos Medico.
e Farrnuceuticos Ltda - CNP! OL722.296/0001-17, Pharmaplus LIda - CNPJ 03.317.043/0001-52.
Phospodont LIda - CNPJ 04.451.626/000 1-75.Rdf - Distribuidora de Produtos para Sande Ltda - GNPl
Il.305.387/0001-73.lNFORMAÇÕES: na sede da CPL. Rua Frei Uamião de BO'aano. 007 - CenlI'O
ltapol'Oroca - PB,no horário dns 08:00 as l2:00horu.> dos tlias IÍteis,Telefone: (083) 32941111,

It.aporaroca - PR, 19 de Mar~"Qdc 2020
RONALOO MASCENA UE OLIVEIRA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 01101112010

Nos lermos do relatório final apresentado pelu Pregoeiro OficiaJ c obsL-rvado parl:ccr da A:;sc;ssoria
Jurídica, l'Crerenteao Pregão Presencial n" 000 II/2020, que obj''liva: Contratação de institu'içàonnan
ceira para gestão da folha de pagam-COLO,servi.dores públicos efeclvos Qlunicipais ativDS~ podendo alada
contemplar, comissionados econtrnlJit1os,do TIPO MAIOR OFERTA;HOMOLOGO o correspondente
procedimento licilatório em tavol' de: BANCO HRADESCOSA" RS303,010,00.

llapornroca -I'B, Ig de Março de 2020
ELISSAl\'DRA MAlUA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeita

unicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIeuT

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 000.02/2020

Nos termos do relatório final apresentadopCloPregoeiroOti~ialc observadoparecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônioo n" 0000212020, que ubjetiva: AQUISIÇÃO DE G~'EROS
ALIMENTIClOS, DEFORMA PARCElADA, PARAATENDERASNECESSIDADESDAADM1NlS
TRAÇÃO MUNICIPAL,CONFORMEDISPOSIÇÓESDOTERMODEREfiER~NCIA; HOMOLOGO
(l correfipontleole procedimento licita,ório em favorde: - FRUTASNORDESTE COMERCIO DEHOR
TIFRUTlGRANlEIROSLIDA,CNPJ: O .272.309/000l-80.VuJor:RS 127.024,45.-LCMRCOMÉRCIO
EIRELL CNPJ: 19,309.495/0001-63. Valor: R$ 417.645,70. - AERLlSON CABRAL DE UMA- ME,
CNPJ: 16.417,.577/0001-33Valor: 66,R29,40. - MEGA MASTER COMERCIAL DE ALlr.fENTOS

DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2020 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 1416

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ltapororoca - Sexta - feira 20 de Março de 2020

ESTADODA PARAlsA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃOPRESENCIAL N° 0OO11/;Z020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial n° 00011/2020, que objetiva:
Contratação de instituição financeira para gestão da folha de pagamento, servidores
públicos efetivos municipais ativos, podendo ainda contemplar, comissionados. e
contratados, do TIPO MAIOR OFERTA; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: BANCOBRADESCOS.A. - R$ 303.010,00.

Itapororoca- PB, 18 de Março de 2020
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO- Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 20.03.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 20.03.20